6.

12SS, 22 Aprils.

Alexander Lpiseopus Servus Seruorum Dei. Venersbilibus Lrstri-
bu» ^rckiepiseopis etLpiseopi», ue dileclis ?ilii» ^bbstibu», ?rio-
ribus, Oeesni», ^rekidisconis, ^ ^rckipresbvleri», et siisrum Leele-
«isrum krelstis, uà quo» lilere iste pervenerint, sslulem et «postoli-
esm benedietionem. Kon sbsque àolore cordi», et plurima turbstione

àiàicimus, quoà ita in plerisque psrtibu» Ecclesisstics censura à!»-

suluitur, el esnonie« Sententis severità» enerustur, ^ ut viri reli-
Aiosi, et Kl maxime, qui per seàis spostoliee privileZis madori
àonst! sunt liberiste, passim s msletsetoribu» suis in- ^ Euriss susti-
néant et rspinss, àum vix invenitur, qui eonArus illi» proteetione
subvenist, et pro kovenàs psuperum innocenti» ^ ss murum deken-

«ioni» opponst. Speeisiiter sutem àileeti ?ilii, mg^ister et krstres

Kospilslis Ssneti I.s?sr! leprosorum 5ero«olomitsni > oràinis 8. ^u-
fustini, tsm àe krequenlibus insuriis, quam àe ipso cottidisno àe-
keetu ^uslitis conquerentss, nniversitslem ^ vestrsm Iitsris petierunt
spostolieis sxeitsri, ut ita viàelieet eos in tribulstionibus sui» eontrs
msleksvtore» eorum prompts s àebestis msAnitudins eonsur^ere, quoà
sb snAustiis, qua» sustinent, et pressuris vestro possint presidio

respirare. ^ làeoque Universitsti vestre per Apostolica scripts msn-
àsmus, stque preeipimus, quatevus ilio», qu! possessiones vel res

seu àomus preàietorum I ?rstruin, vel Kominum suorum irreueren-
ter ivvsserinl, sut es injuste àeiinuerint, que preàietis Lrstribu»
ex testamento àeeeàen- s tium relinquuntur, sen in Lrstres ipsos,
vel eorum sliquem eontrs spostoliee 8e<lis induits sententism ex-
eommuniestionis sut inlerdieti presump- s serint promul^sre, vel
decimss Isborum de terris Ksbilis snte Loneilium generale, quss
ipsi» msnibn» sul 8umptibus ex- ^ colunt, sen nutrimenti» snims-
lium suorum «preti» spostoliee 8edis privile^iis extorquere, mo-
nitiono premisss «! Isiei kuerint, ^ publiée esndeli» sccensis «inAnli
vestrum in dioseesibus et Lcclesiis vestri» exeommuniestiuni» Sen-
tentis pereellstis; si vero Clerici, vel canonici ^ reguläres, seu No-
nack! kuerint, eo» sppellstione remota sb oklieio et benekieio su»pen-
àsti», neutrum relsxstnri sententism, ^ àonee predieti» krstribus
plenarie «stiskseisnt, et tsm Isiei qusm Oleric! »eculare«, qui pro
violenta msnuum injections in eosàem krstres ^ vel eorum sliquem

anathematis vinculo innodati eum Diœcesani Episcopi Uteris ad

Scdem Apostolicam venientes, ab eodem vinculo [ mereantur ab-
solvi. Datum Neapoli X. Cal. Maji. Pontificatus nostri anno primo.

7.

Circa 1236. i)

Universis présentes litteras inspicientibus, frater Conradus

Abbas et Conventus maris Stelle subscripte rei notitiam. Noverint,

quos nosse necesse fuerit, prediolum in loco, qui dicitur an der

gande situm, nos fratribus Sti Lazari in Seedorf constituas pretio
undecim librarum vendidisse omni jure possidendum, et plenam eis

Warandiam, ubi necesse fuerit, promittimus et prebituros. Testes

autem sunt hujus, Dominus R. de Tune, Conradus dictus Zant

villicus in Burgilun, Rudolphus Niemirschin, Ulricus in der Gazzun.

Hec autem Sigilli nostri appensione firmamus. 2)

8.

1261, 16 Sänne*«.8)

In nomine Domini Amen. Judices Ecclesie Constantiensis
omnibus presentium inspectoribus salutem in Domino. Noverint
universi quod cum Rudolphus miles de Kussenach fratrem Hainricum

procuratorem domus Hospitalis Sancti Lazari in Urania apud oberen-
dorf et fratres ejusdem domus super quibusdam possessionibus sitis

apud Oberendorf, quas dominus Joannes miles de Seedorf, dum

viveret, possidebat, coram nobis traxisset in causam, iidem fratres

porrecto libello proposuerunt in judicio constituti, quod dictas
possessiones tanto tempore possedissent, pacifice et quiete cum eis,

quas habebant jus possidendi in dictis possessionibus, quod
continuato tempore una possessione cum reliquis légitima prescriptione
forent tuli, quam prescriptionem offerebant se legitime probaturos.
Dictus vero miles litem contestando diffitebatur hujusmodi prescriptionem

adjiciens, quod etsi tempus possessionis ad complétant pre-

0 SKbfcß. 8. 81. 264.

a) donrab I. regie« 1227 Hi 1256 ali erfter Stbt »on Sffiettmgen. ì>ajj
nicßt Sonrab »on SJJiiilßeint (1304 biè 1316) gemeint fei, erßellt aue* ben

Seugeii.
3J SÄbfcß. 8. 81. 262 b.

snslkemst!» vinculo innoàst! eum Di«zee«sni Lpisoopi liten« sà

Loàem spostoliesm veniente», ub eoàem vinculo ^ meresntur sb-
solvi, vstum Nespoli X. Osi. SIsji. l'oniilicsiu» vostri unno primo.

7.

«ire» 1236. l)

Universi» presente» iitterss ivspieienlibus, krsler Oonrsàus

^bbss et Oonventus msris Stelle subscripts re! notitism. Foverint,

quo» nosss necesss fusrit, preàiolum in loco, qu! àicitur sn àer

Zsvàs situm, no» frstribus Sti Ls^sr! iv Seeàork eonstituli» pretto
unàeeim Iibrsrum venàiàisse «mn! Iure possiàsnàum, et plensm eis

XVsrsnàism, ubi neeesse kuerit, promittimus et prebitur«». bestes

sutem sunt Kujus, vominus K. àe l'une, Oonrsàus àietus ^snt
viliieus in LurAilun, Kuàolpdu» iViemirseKin, virions in àer Os^^un.

Vee sutem Sigilli nostri sppensione lirmsmus. 2)

8.

1261, 16 Jänners. »)

In nomine vomini ^men. Inàiees Leclesie Oov«lsntiensis «m-
nibu» presevtium inspeetoribus sslutem in Domino, lVoverint uni-
versi, quoà cum KuàolpKus miles àe liussensck krstrem vsinrieum

proeurstorem àomus vospitslis Ssneli l.S2gri in Orsnis spuà «beren-
àork et krstres eiusàem àomus super quibusàsm possessionibus sitis

spuà Oberevàork, quss àominus ^osnve» miles àe Seeàork, ckum

vivere!, possiàebst, eorsm nobis trsxisset in esussm, iiàem krstres

porrselo libello prvposuerunt in juàieio eonstituli, quoà àiets» pos-
sessione» tsnto tempore posseàissent, psoilìee et quiete eum ei»,

quss Ksbebsnt ju» possiàenà! in àiclis possessionibu», quoà eov-
tivusto tempore nns possessione cum reliquis legitim« preseriptione
korent tuli, qusm preseriptionem ollerebsnt se legitime probsturos.
Dietus vero miles litem contestsvào àiklitebswr Kuiusmoài prescrip-
tionem sà^ieiens, quoà elsi tempus possessioni» sà eoinpletsm pre-

y Absch. B. Bl. 2S4,

s) Conrad I. regiert 1227 bis 125S als erster Abt von Wettingen, Daß
nicht Conrad von Mülheim l1Z04 bis 1Z1V) gemcw.t sei, erhellt aus dcn

Zeugen.

Absch. B. Bl. 2S2 b.

6

scriptionem probare possent fratres superius notati, interruptionem
tamen ejusdem temporis posset et vellet legitimis testibus compro-
bare. Receptis igitur testibus juratis hinc et inde tam super ex-
ceptionem fratrum, quam super replicationem militis, aptisque atte-
stationibus et copia facta presentibus inspectis, quorum et allega-
tionibus ab utraque parte porrectis, juris ordine in omnibus obser-

vato, diem partibus prefiximus feria sexta post Hylarii ad audiendam

sententiam definitivam. Partibus igitur crastino die continuato cum

feria precedente in nostra presenlia constitutis, attestationibus, ra-
tionibus et allegationibus inspectis, habitoque juris Consilio perito-
rum, quia invenimus, prelibatos fratres prescriptionem, quam alii—

gabant, legitime probauisse, dicto milite suam replicationem minime

comprobante. In nomine Patris et filii et Spiritus sancti Amen,

sepe nominatos fratres predicte domus ab Impetitione Rudolphi
militis superius nominati sententialiter duximus absolvendos; eidem

militi super dictis possessionibus perpetuum silentium imponentes.
In horum itaque testimonium predictas litteras fecimus conscribi,
et sigillis nostri videlicet Prepositi Sti Stephani, et Curie

Constantiensis, quo nos custos (ulimur?), presentibus roborari. Datum
Constantie Anno Domini M. CC. LX. I. crastino antedicto.

9.

1262, 11 mätp
Urbanus Episcopus Servus Servorum dei. Venerabilibus Fratribus